



Česká námořní plavba a.s.

Obsah:

- I. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku
- II. Informace o společnosti
- III. Činnost společnosti
- IV. Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
- V. Zpráva auditora a účetní závěrka

I. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku

Činnost představenstva

Řádná valná hromada České námořní plavby a.s. (dále jen ČNP a.s.) za rok 2023 se konala dne 28. 6. 2024. V období mezi valnými hromadami je společnost řízena představenstvem. V roce 2024 pracovalo představenstvo ve složení: předseda představenstva Ing. Petr Koutek, MBA, místopředsdkyně představenstva Helena Abery a člen představenstva Vladimír Malovík, CSc.

Činnost představenstva byla v roce 2024 ovlivněna probíhající světovou ekonomicko-politickou krizí, akcelеровanou zejména rozsáhlým válečným konfliktem na Ukrajině.

Představenstvo ČNP a.s. se v roce 2024 zabývalo identifikací a analýzou zásadních ekonomických důsledků válečného konfliktu na Ukrajině a intenzivně pracovalo na zmírnění negativních dopadů krize na ČNP a.s., pokračovalo také v řešení sporů s českým státem ohledně pozemků ve Stodůlkách, dále se zabývalo běžnými provozními otázkami společnosti, plánováním, investicemi, řešením pohledávek za dlužníky, organizačními a personálními záležitostmi, probíhajícími ostatními soudními spory a realizací rozhodnutí valné hromady.

V souladu s podnikatelským záměrem schváleným řádnou valnou hromadou se ČNP a.s. soustředila na správu nemovitostí.

Stav majetku společnosti k 31.12. 2024

Peníze na b.ú.: 5,056.103,62 Kč, 1,459.462,67 AUD, 24,010,31 EUR a 29.354,06 GBP, pokladna: 35.383,- Kč.

Nemovitý majetek (budovy a pozemky jsou umístěny v těchto lokalitách):

Praha 5 - 4 bytové domy, garáže, prodejna, výrobní s restaurací, řadový RD

Praha 6 - byt, $\frac{3}{8}$ podíl na vile a bytový dům

Praha 10 - $\frac{1}{2}$ podíl na nebytovém prostoru

Karlovy Vary - bytový dům

Rokytnice nad Jizerou - 2 apartmány

Gruzie - apartmán



II. Informace o společnosti

Obchodní firma:	Česká námořní plavba a.s. (Czech Ocean Shipping, Joint-Stock Co. v jazyce anglickém)
Sídlo:	Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, Malešice
Kontakt:	info@cos.cz , www.cos.cz
IČ:	00001082
DIČ:	CZ00001082
Rejstříkový soud:	Městský soud v Praze
Společnost zapsána:	oddíl B XXXVI, vložka 39
Datum založení:	27. března 1959 na dobu neurčitou
Právní řád a právní předpis, podle kterého je společnost založena:	zákon 243/1949 Sb.
Právní forma:	akciová společnost
Stanovy společnosti:	ze dne 23. 05. 2014 jsou k nahlédnutí ve Sbírce listin u Městského soudu v Praze, pracoviště Slezská 9 a na internetových stránkách ČNP a.s.
Základní kapitál :	177 944 500,- Kč
Celkový počet vydaných cenných papírů:	k 31. prosinci 2024 - 187 310 kusů akcií
Jmenovitá hodnota:	950 Kč na jednu akcii
Druh akcií:	kmenové akcie
Forma a podoba akcií:	na majitele, zaknihované
Pozice společnosti v podnikatelském seskupení k 31. 12. 2024:	ČNP a.s. vlastní 100% podíly ve společnosti WINEHOUSE a.s., ve společnosti DEX TEMPUS a.s., ve společnosti 2 PRO a.s. a ve společnosti COS Austria s.r.o.. ČNP z minulosti vlastní i 90% podíl ve společnosti C.O.S. URANUS LTD., která je dlouhodobě (více než 20 let) neaktivní, s nulovou hodnotou, v procesu likvidace a 100% podíl ve společnosti TRICOLOR HOLDING LTD., která je také dlouhodobě (více než 20 let) neaktivní, s nulovou hodnotou. ČNP a.s. nemá uzavřenu ovládací smlouvu s žádnou z výše uvedených společností. ČNP a.s. nemá žádnou organizační jednotku se sídlem v zahraničí. Dle výpisu z Centrálního depozitáře cenných papírů není k datu konání poslední řádné valné hromady společnosti ČNP a.s. ovládanou osobou.

Společnost měla i v roce 2024 svou provozní kancelář v náhradních prostorách pod adresou Olšanská 5/55, Praha 3.

III. Činnost společnosti

Hlavní činností ČNP a.s. je pronájem a správa vlastních i pronajatých nemovitostí. V oblasti výzkumu a vývoje a ochrany životního prostředí ČNP a.s. nemá žádné aktivity. ČNP a.s. zajišťuje správu i údržbu vlastních nemovitostí. ČNP a.s. zajišťuje také správu i údržbu nemovitostí pronajatých, či nemovitostí ve vlastnictví jiné osoby.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Pronájmy nemovitostí ČNP a.s. zajišťuje vlastními prostředky, v některých případech i prostřednictvím realitních kanceláří.

K 31. 12. 2024 má stále od společnosti DEX TEMPUS a.s. v dlouhodobé správě bytový dům v Praze 3.

Objem zahraničních investic nebyl dosud rozšířen podle plánovaného rozsahu, zejména s ohledem na dosavadní vývoj ve sporu s českým státem týkajícím se převodu pozemků Stodůlky, částečně z důvodu probíhající světové ekonomicko-politické krize.

V souvislosti s ekonomicko-politickou krizí prohloubenou válečným konfliktem na Ukrajině je třeba neustále řešit bezprostřední dopady na ČNP a.s., konkrétně vážný nedostatek kvalifikovaných pracovníků v oblasti stavebních prací a souvisejících služeb, který přináší značný nárůst ceny práce nejen na českém, ale i na evropském trhu. Samotný válečný konflikt a na něj navazující široká škála sankcí významně ovlivňuje jak nálady na komoditních trzích, které vedou k enormní rozkolísanosti trhů, tak také růst řady cen, zejména plynu, elektřiny a ropy, následně pak i všech dalších produktů, výrobků a služeb. Inflace tak stále dosahuje nadprůměrných hodnot.

ČNP a.s. proto stále vyhledává a zajišťuje úsporná, ale i ekologická opatření.

I přes obtížnou situaci s odbornou pracovní silou byla po celkové rekonstrukci a úspěšném testovacím provozu kotelny ve Stodůlkách dokončena rekonstrukce dvou dalších plynových zdrojů spolu s ohřevem teplé užitkové vody a to v řadové vile v Praze 5 a v bytě v Praze 6. V prosinci pak byla zahájena příprava na rekonstrukci dalších dvou topných zdrojů včetně ohřevu teplé vody u bytového domu v Praze 6.

ČNP a.s. tak jako každý rok i v roce 2024 řešila běžné soudní spory týkající se právních vztahů souvisejících s vlastnictvím či s pronájmem nemovitého majetku ČNP a.s., například vymáhání dlužného nájemného či spory plynoucí ze spoluvlastnictví nemovitostí.

V převážné většině se v těchto případech jedná o nepříliš významné spory z hlediska stability společnosti.

Soudní spor vedený v souvislosti s pořízením bytového domu v Karlových Varech má ještě dohru v trestně-právní rovině, což stále komplikuje plánovaný termín převzetí nemovitosti a je proto třeba operativně upravovat plán rekonstrukcí a oprav s ohledem na aktuální situaci. Ačkoliv tedy spor pro ČNP a.s. dopadl vítězně, ČNP a.s. prozatím nahradila plánovanou rekonstrukci v Karlových Varech dalšími projekty.

Bohužel nejdelší a svým negativním dopadem i nejvýznamnější spor ČNP a.s. je, ač je to obtížně pochopitelné, spor vedený s českým státem v souvislosti se zapsáním uzavřené kupní smlouvy ze dne 5. 11. 1991 na pozemky ve Stodůlkách do KN. Tento spor, přestože ho nezpůsobila ČNP a.s. se nevyvíjí pro ČNP a.s. příznivě. Prvoinstanční i odvolací soudy rozhodly v neprospěch ČNP a.s., a stejně tak dopadlo i dovolání. ČNP a.s. se v průběhu celého roku aktivně pokouší u ÚPZSVVM o vyjednání případného kompromisu, avšak prozatím se tyto snahy setkávají s neustálým odkládáním ze strany ÚPZSVVM. ČNP a.s. je přes dosavadní výsledky odhodlána dovést spor až do zcela jasného konce, kdy budou vyčerpány všechny možnosti obrany. Bohužel spor se státem končí v 95% případů neúspěšně, přestože by soudní systém měl být nezávislý..

ČNP a.s. tak byla nucena i v roce 2024 řešit tento vleklý a náročný spor s českým státem ohledně zápisu kupní smlouvy ze dne 5.11. 1991 na pozemky ve Stodůlkách do katastru nemovitostí, která přes skutečnost, že byla podepsána tehdejšími oprávněnými osobami a podpisy na kupní smlouvě jsou notářsky ověřené, byla ze strany ÚPZSVVM jednostranně prohlášena za neplatnou. Bohužel české soudy „dávají za pravdu“ českému státu. Od roku 2021 ÚPZSVVM navíc „obohatil“ tento naprosto neopodstatněný a nespravedlivý akt ze strany státního úřadu o další spor, ve kterém se stát prostřednictvím ÚPZSVVM domáhá na ČNP a.s. vydání neoprávněného majetkového prospěchu z bezesmluvního užívání pozemků Stodůlky, přičemž zcela opomíjí závazky plynoucí z dříve uzavřených smluv týkajících se předmětných nemovitostí ČNP a.s. v lokalitě Prahy 5, jako jsou například smlouva o sdružené investici nebo hospodářské smlouvy o výstavbě.

ČNP a.s. v této souvislosti nepřetržitě drží na bankovních účtech kupní cenu, kterou je dle kupní smlouvy povinna uhradit do 7 dnů po vložení pozemků na katastr nemovitostí (což



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

vzhledem ke skutečnosti, že kupní smlouva je podepsána již od roku 1991, může nastat prakticky kdykoliv), pokud by tak ČNP a.s. neučinila, kupní smlouva by se stala neplatnou. S kupní cenou proto ČNP a.s. dosud ani nemohlo investičně nakládat.

Státní úřad svým přístupem k problému a realizovanými úředními postupy, z pohledu ČNP a.s. neoprávněně, nespravedlivě a často šikanózním způsobem poškozuje práva, zájmy i hospodaření ČNP a.s. a všech jejích akcionářů!

V postupu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových je značné množství otázek, například od pracovníků z odpovědného odboru nám byla sdělena informace, že veškerou původně bezproblémovou vůli převést pozemky ve Stodůlkách na ČNP a.s. a i podání žádosti úřadu o sporný dokument u Ministerstva financí osobně zastavil jediný vedoucí pracovník odboru, který byl následně ve struktuře úřadu povýšen. Proč k zastavení převodu pozemků došlo není dosud zcela známo. Jisté však je, že úřad nepřistupuje ke všem žadatelům rovnocenně.

Neúměrně vysoké riziko plynoucí z nejistoty ohledně budoucnosti s vlastnictvím pozemků brání i rozvoji investičních aktivit ČNP a.s. u domu Stodůlky, což má za následek omezení v rekonstrukcích a dlouhodobé postupné znehodnocování nemovitostí.

Pracovněprávní vztahy

Pracovněprávní vztahy jsou bez problémů.

V roce 2024 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 10.

Vývoj hospodaření ČNP a.s.

Finanční situace společnosti je prozatím stabilní. ČNP a.s. své uznané finanční závazky plní řádně a včas. Většina majetku ČNP a.s. je průběžně udržována.

Výpadky v plánovaných opravách a rekonstrukcích byly operativně nahrazovány jinými projekty a společně s realizovanými opravami nebyl v průběhu roku 2024 zaznamenán větší prostoj.

Provozní výsledek hospodaření ČNP a.s. za rok 2024 činí - 4,038.222,31 Kč. Hlavními příčinami záporného provozního výsledku hospodaření v roce 2024 bylo zvýšené využití materiálů a služeb v souvislosti s realizací rekonstrukcí, druhou neméně významnou příčinou pak byla inflace a s ní spojený cenový nárůst služeb a materiálů potřebných pro opravy a rekonstrukce. V porovnání s loňským rokem došlo též k mírnému nárůstu osobních nákladů. Celkový výsledek hospodaření společnosti v roce 2024 po zdanění je ztráta ve výši 4,358.802,95 Kč.

V dalších letech bude hlavní činností společnosti i nadále pronájem a správa vlastních i pronajatých nemovitostí. Snahou představenstva je udržení stability společnosti. Pro následující roky pak prostřednictvím investic, oprav i modernizací a také za pomoci realizace úsporných opatření společnost plánuje zkvalitnit nemovitostní portfolio a dosáhnout nárůstu budoucích příjmů z pronájmů.

Hospodářským dopadům rozsáhlého válečného konfliktu na Ukrajině, hrozbám probíhajících ekonomických soubojů o světové trhy a jejich vlivu na hospodářské výsledky ČNP a.s. věnuje představenstvo potřebnou pozornost. Prozatím se díky mimořádnému pracovnímu úsilí daří situaci zvládat bez výrazných negativních důsledků, nicméně nelze snadno předvídat dopady těchto mimořádných událostí na činnost ČNP a.s. v dalších letech.

Představenstvo bude stále pokračovat v monitorování potenciálních dopadů a podnikne veškeré možné kroky ke zmírnění negativních účinků na ČNP a.s. a její zaměstnance. Představenstvo ČNP a.s. zvážilo potenciální vlivy obou mimořádných událostí na své aktivity a podnikání a dospělo k závěru, že tyto události prozatím nemají rozhodný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání ČNP a.s.

Pro ČNP a.s. je tak nadále největším ohrožením stability a prosperity dlouhodobý spor vedený s českým státem. I ten je neustále monitorován, představenstvo podniká veškeré možné kroky k zabránění negativních dopadů na ČNP a.s. a pokouší se najít další možnosti vedoucí k vyřešení tohoto vleklého problému.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Hlavní vybrané položky finančního plánu v ČUS na příští období (v tis. Kč):

PLÁN:	2025
Tržby	18 200
Spotřeba	14 100
Osobní náklady	2 500
Odpisy	4 500
Výsledek hospodaření	- 2 900

Přehled o změnách vlastního kapitálu ve formě srovnávací tabulky za poslední tři účetní období (v tis. Kč):

- rok (údaje k 31.12.)	2024	2023	2022
- vlastní kapitál	223 841	226 684	231 048

Výsledek hospodaření ČNP a.s. z provozní činnosti připadající na jednu akcii:

provozní výsledek v Kč	- 4,038.222,31
celkový počet akcií (ks)	187 310
čistý provozní výsledek na 1 akcii	- 21,56 Kč

Auditor:

Ing. Radmila Špíšková., 106 00 Praha 10, Jabloňová 35, - oprávnění Komory auditorů o zápisu do seznamu auditorů č. 1326. Údaje za rok 2023 byly auditovány v rozsahu účetní závěrky zpracované dle českých účetních standardů, výroční zprávy a zprávy o vztazích.

IV. Zpráva o vztazích

ČNP a.s. k 31.12.2024 není ovládanou osobou.

ČNP a.s. k 31.12.2024 vlastnila více než 10% podíl akcií v následujících společnostech:

WINEHOUSE a.s.	100%
DEX TEMPUS a.s.	100%
2 PRO a.s.	100%
COS Austria s.r.o.	100%
TRICOLOR HOLDING LTD., Nicosia	100 %
C.O.S.- URANUS LTD.,Valletta	90 %

S žádnou z výše uvedených společností není uzavřena ovládací smlouva.

Akciové společnosti DEX TEMPUS a.s., WINEHOUSE a.s. a 2 PRO a.s. vypracovaly zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou. Společnosti se sídlem v zahraničí zprávy o vztazích nepředkládají.

Se společností DEX TEMPUS a.s. je uzavřena dlouhodobá smlouva na správu obytného domu v Praze 3.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Ze vzájemných hospodářských vztahů mezi výše uvedenými společnostmi nevznikla v roce 2024 žádné straně újma.

S žádnou z dceřiných společností není veden soudní spor.

V Praze dne 17. května 2025

Ing. Petr Koutek, MBA

Vladimír Malovík, CSc.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu
úřadu

ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

Rok	Měsíc	IČ
2024		00001082

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Česká námořní plavba a.s.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, IČHI se od bydliště

Počernická 272/96
Praha 10
108 00

Označení a	AKTIVA b	Čís. řád. c	Běžné účetní období			Minulé úč. období
			Brutto 1	Korekce 2	Netto 3	Netto 4
	AKTIVA CELKEM Součet A. až D.	1	315 606	81 764	233 842	235 193
B.	Stálá aktiva Součet B.I. až B.III.	3	280 295	81 703	198 592	201 324
B.II.	Dlouhodobý hmotný majetek Součet II.1. až II.5.	14	160 122	81 703	78 419	82 667
B.II.1.	Pozemky a stavby	15	157 433	79 669	77 764	81 834
B.II.1.1.	Pozemky	16	14 227		14 227	14 227
B.II.1.2.	Stavby	17	143 206	79 669	63 537	67 607
B.II.2.	Hmotné movité věci a jejich soubory	18	2 180	2 034	146	475
B.II.4.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	20	173		173	173
B.II.4.3.	Jiný dlouhodobý hmotný majetek	23	173		173	173
B.II.5.	Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a nedokončený dl. hmotný majetek	24	336		336	185
B.II.5.2.	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	26	336		336	185
B.III.	Dlouhodobý finanční majetek Součet III.1. až III.7.	27	120 173		120 173	118 657
B.III.1.	Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba	28	120 173		120 173	118 657
C.	Oběžná aktiva Součet C.I. až C.IV.	37	35 163	61	35 102	33 728
C.II.	Pohledávky Součet II.1. až II.3.	46	6 650	61	6 589	7 550
C.II.1.	Dlouhodobé pohledávky	47				36
C.II.1.5.	Pohledávky – ostatní	52				36
C.II.1.5.4.	Jiné pohledávky	56				36
C.II.2.	Krátkodobé pohledávky	57	6 650	61	6 589	7 514
C.II.2.1.	Pohledávky z obchodních vztahů	58	1 979	61	1 918	1 848
C.II.2.4.	Pohledávky – ostatní	61	4 671		4 671	5 666
C.II.2.4.3.	Stát – daňové pohledávky	64	64		64	
C.II.2.4.4.	Krátkodobé poskytnuté zálohy	65	2 901		2 901	4 189
C.II.2.4.5.	Dohadné účty aktivní	66	1 706		1 706	1 477
C.IV.	Peněžní prostředky Součet IV.1. až IV.2.	71	28 513		28 513	26 178
C.IV.1.	Peněžní prostředky v pokladně	72	35		35	1
C.IV.2.	Peněžní prostředky na účtech	73	28 478		28 478	26 177
D.	Časové rozlišení aktiv Součet D.1. až D.3.	74	148		148	141
D.1.	Náklady příštích období	75	68		68	71
D.3.	Příjmy příštích období	77	80		80	70



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Označení a	PASIVA b	čís. řád. c	Stav v běžném účetním období 5	Stav v minulém účetním období 6
	PASIVA CELKEM Součet A. až D.	78	233 842	235 193
A.	Vlastní kapitál Součet A.I. až A.VI.	79	223 841	226 684
A.I.	Základní kapitál Součet I.1. až I.3.	80	177 945	177 945
A.I.1.	Základní kapitál	81	177 945	177 945
A.II.	Ažio a kapitálové fondy Součet II.1. až II.2.	84	1 176	-340
A.II.2.	Kapitálové fondy	86	1 176	-340
A.II.2.2.	Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)	88	1 176	-340
A.III.	Fondy ze zisku Součet III.1. až III.2.	92	16 519	16 519
A.III.1.	Ostatní rezervní fondy	93	16 519	16 519
A.IV.	Výsledek hospodaření minulých let (+/-) Součet IV.1. až IV.2.	95	32 560	37 158
A.IV.1.	Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)	96	32 560	37 158
A.V.	Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)	99	-4 359	-4 598
B. + C.	Cizí zdroje Součet B. + C.	101	6 169	5 449
B.	Rezervy Součet B.1. až B.4.	102	139	62
B.1.	Rezerva na důchody a podobné závazky	103	139	62
C.	Závazky Součet C.I. až C.III.	107	6 030	5 387
C.I.	Dlouhodobé závazky Součet I.1. až I.9.	108	241	6
C.I.3.	Dlouhodobé přijaté zálohy	113	132	
C.I.8.	Odloužený daňový závazek	118	109	6
C.II.	Krátkodobé závazky Součet II.1. až II.8.	123	5 789	5 381
C.II.3.	Krátkodobé přijaté zálohy	128	1 570	1 289
C.II.4.	Závazky z obchodních vztahů	129	368	533
C.II.6.	Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba	131	3 000	3 000
C.II.8.	Závazky ostatní	133	851	559
C.II.8.3.	Závazky k zaměstnancům	136	151	138
C.II.8.4.	Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění	137	82	75
C.II.8.5.	Stát – daňové závazky a dotace	138	14	20
C.II.8.6.	Dohadné účty pasivní	139	580	252
C.II.8.7.	Jiné závazky	140	24	74
D.	Časové rozlišení pasiv Součet D.1. až D.2.	141	3 832	3 060
D.1.	Výdaje příštích období	142	2 854	2 086
D.2.	Výnosy příštích období	143	978	974



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Sestaveno dne: 27.05.2025		Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Právní forma účetní jednotky	Předmět podnikání pronájem vlastních nemovitostí	Pozn.:



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Výkaz zisku a ztráty ve druhovém
denění podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

1 x příslušnému finančnímu
úřadu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

Rok	Měsíc	IČ
2024		00001082

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Česká námořní plavba a.s.

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, IIS-II se od bydliště

Počernická 272/96
Praha 10
108 00

Označení a	TEXT b	číslo řádku c	Skutečnost v účetním období	
			běžném 1	minulém 2
I.	Tržby z prodeje výrobků a služeb	1	18 481	18 614
A.	Výkonová spotřeba	3	14 994	13 821
A. 2.	Spotřeba materiálu a energie	5	6 248	5 407
A. 3.	Služby	6	8 746	8 414
D.	Osobní náklady	9	2 504	2 325
D. 1.	Mzdové náklady	10	1 863	1 725
D. 2.	Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady	11	641	600
D. 2.1.	Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění	12	617	577
D. 2.2.	Ostatní náklady	13	24	23
E.	Úpravy hodnot v provozní oblasti	14	4 522	4 518
E. 1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	15	4 522	4 518
E. 1.1.	Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé	16	4 522	4 518
III.	Ostatní provozní výnosy	20	38	80
III. 1.	Tržby z prodaného dlouhodobého majetku	21	30	
III. 3.	Jiné provozní výnosy	23	8	80
F.	Ostatní provozní náklady	24	537	302
F. 3.	Daně a poplatky	27	148	101
F. 4.	Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období	28	77	-3
F. 5.	Jiné provozní náklady	29	312	204
*	Provozní výsledek hospodaření (+/-) I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F.	30	-4 038	-2 272
VI.	Výnosové úroky a podobné výnosy	39	67	95
VI. 2.	Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy	41	67	95
VII.	Ostatní finanční výnosy	46	373	1 531
K.	Ostatní finanční náklady	47	658	3 984
*	Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV. - G. + V. - H. + VI. - I. + VII. - K.	48	-218	-2 358
**	Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * (ř. 30) + * (ř. 48)	49	-4 256	-4 630
L.	Daň z příjmů	50	103	-32
L. 2.	Daň z příjmů odložená (+/-)	52	103	-32
**	Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** (ř. 49) - L.	53	-4 359	-4 598
***	Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) ** (ř. 53) - M.	55	-4 359	-4 598
*	Čistý obrát za účetní období	56	18 481	20 320



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Sestaveno dne: 28.05.2025		Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Právní forma účetní jednotky	Předmět podnikání pronájem vlastních nemovitostí	Pozn.:



Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu

Korporace Česká námořní plavba a.s.

ke dni 31.12.2024

Obsah přílohy

Podle § 39 a § 39a vyhlášky č. 500/2002 Sb.:

1. Popis účetní jednotky
2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod
3. Informace k položkám závazkových vztahů
4. Pohledávky a závazky
5. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem
6. Zaměstnanci
7. Informace o položkách dlouhodobých aktiv
8. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou
9. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

1. Popis účetní jednotky

Název:	Česká námořní plavba a.s.
Sídlo:	Počernická 272/96, PSČ 108 00, Strašnice
Právní forma:	akciová společnost
IČ:	00001082
Předmět podnikání:	pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí
Den vzniku účetní jednotky:	1. 4. 1959
Zdaňovací období:	od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024
Rozvahový den:	31. 12. 2024
Okamžik sestavení účetní závěrky:	27. 5. 2025

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

Příložená účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví (dále jen zákon o účetnictví), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví (dále jen Vyhláška pro podnikatele).

2.1. Použité obecné účetní zásady

Účetní jednotka plně respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Účetní jednotka je k 1. 1. 2016 malou účetní jednotkou podle § 1b zákona o účetnictví.

2.2. Použité účetní metody

Účetní jednotka plně respektovala účetní metody a nedošlo k odchýlení od těchto metod ve smyslu § 7 odst. 5 zákona o účetnictví.

2.3. Způsob oceňování majetku a závazků

Nakoupený dlouhodobý nehmotný a dlouhodobá hmotný majetek je oceněn pořizovacími cenami (cena, za kterou by byl majetek pořízen a náklady s pořízením související). V průběhu užívání se hodnota majetku snižuje o oprávky, pokud je majetek odpisován. Obecně se ocenění majetku snižuje také o opravné položky, impulz k tvorbě opravné položky obvykle dává inventarizační komise.

DHM a DNM není pořizován vlastní činností.

V běžném účetním období nedošlo v účetní jednotce oproti předcházejícímu období ke změnám v účetní metodice.

2.4. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka v interních směrnících, kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové odpisy se nerovnají.

Odpisový plán

Všechny druhy nehmotného a hmotného majetku pořízené od 1.1.2003 jsou účetně i daňově odpisovány rovnoměrně po celou dobu jejich ekonomické životnosti.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Majetek až do jeho vyřazení je v datovém souboru počítače. V rámci používaného softwaru je účetně odepisován od 1. dne následujícího měsíce po měsíci, kdy byl uveden do provozu a je účtováno o odložené dani.

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku vycházel z ustanovení § 28 odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví. Dodržuje se zásada jeho odepsání v účetnictví nejdéle na pět let od jeho pořízení, účetní a daňové odpisy se nerovnají.
Daňové odpisy - použita metoda lineární

2.5. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu

Při přepočtu cizích měn na českou měnu používá společnost aktuální kurz vyhlášený ČNB k 1. dni příslušného měsíce.

2.6. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků

Ve sledovaném období účetní jednotka nepoužila ocenění reálnou hodnotou.

3. Informace k položkám závazkových vztahů

3.1. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let

Účetní jednotka nemá závazky se splatností delší než 5 let.

3.2. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty věcnými zárukami

Účetní jednotka nemá závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami.

3.3. Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a případně správních orgánů

Účetní jednotka nemá žádné zálohy, závdavky, zápůjčky ani úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních ani správních orgánů.

3.4. Závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné záruky, které nejsou vykázány v rozvaze

Účetní jednotka nemá pohledávky ani dluhy, které nejsou vykázány v rozvaze.

3.5. Penzijní závazky a závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku a přidruženým účetním jednotkám

Účetní jednotka není součástí konsolidačního celku.

4. Pohledávky a závazky

4.1. Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.
Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou.
Opravné položky jsou tvořeny v případech, kdy dochází ke snížení ocenění pohledávek v účetnictví (pochybné pohledávky po lhůtě splatnosti).



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Pohledávky po lhůtě splatnosti

Počet dnů	sledované období	
	z obchodního styku v tis. Kč	ostatní
Do 30	671	0
30 - 89	222	0
90 – 179	259	0
180 - 359	306	0
360 a více	494	0

4.2 Opravné položky k pohledávkám

Účetní jednotka nevytvořila opravné položky k pohledávkám.

4.3 Závazky

Dlouhodobé i krátkodobé závazky (dluhy) se vykazují ve jmenovité hodnotě. Závazky a dohadné účty pasivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců) a dlouhodobé (doba splatnosti nad 12 měsíců) k rozvahovému dni.

Účetní jednotka nemá krátkodobé ani dlouhodobé závazky.

4.4. Závazky po lhůtě splatnosti

Účetní jednotka nemá závazky po lhůtě splatnosti.

5. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem

Účetní jednotka nemá položky nákladů a výnosů, které by byly mimořádné svým objemem nebo původem.

6. Zaměstnanci

	zaměstnanci celkem		z toho řídící pracovníci	
	sledované účetní období	předchozí účetní období	sledované účetní období	předchozí účetní období
Mzdové náklady	889	882	0	0



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Odměny členům statutárních orgánů společnosti	750	618	0	0
Odměny členům dozorčích orgánů společnosti	225	225	0	0
Náklady na sociální a zdravotní zabezpečení	591	552	0	0
Sociální náklady	49	48	0	0
Osobní náklady celkem v tis. Kč	2 504	2 325	0	0

Poskytnutá peněžitá či jiná plnění

Účetní jednotka neposkytuje stávajícím ani bývalým členům orgánů peněžní ani naturální plnění.

6.1 Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v běžném účetním období činil 10.

7. Informace o položkách dlouhodobých aktiv

7.1. Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

Dlouhodobá aktiva	Počáteční stav	Přírůstky	Úbytky	Konečný stav	Oprávký		
					Počátek	Změna	Konec
stavby	143 082	124	0	143 206	75 476	4 193	79 669
pozemky	14 227	0	0	14 227	0	0	0
Ostatní DHM	2 724	0	371	2 353	0	0	0

7.2. Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Účetní jednotka vlastní 100% podíly ve společnostech DEX TEMPUS a.s., Praha, WINEHOUSE a.s., Zeleneč, 2 PRO a.s., Praha, COS Austria s.r.o., Praha. (Společnosti Tricolor Holding Limited, Nicosia a C.O.S.-Uranus Ltd., Valletta nejsou aktivní).

8. Informace o transakcích uzavřených se spřízněnou stranou

Účetní jednotka provádí transakce se spřízněnou stranou ve výši Kč 480 tis. ročně. Jedná se o pronájem domu v majetku společností DEX Tempus a.s., kde Česká námořní plavba a.s. vlastní 100% podíl. V lednu 2023 byla společností DEX Tempus poskytnuta společnosti Česká námořní plavba a.s. krátkodobá půjčka ve výši Kč 3 mil. V konci roku 2023 byl společnosti COS Austria s.r.o. poskytnut příspěvek nad rámec ZJ ve výši EUR 1,100 tis.

9. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

Po datu účetní uzávěrky nedošlo k žádným významným událostem.



Výroční zpráva k 31. prosinci 2024

Poznámka:

Pokud se jednotlivé v příloze obecně uváděné informace účetní jednotky v účetním období netýkají nebo jsou nevýznamné, je příslušná pasáž přílohy vypouštěna.

Valná hromada, která schválila účetní závěrku minulého účetního období se konala: 28.6.2024.

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU KE DNI 31. 12. 2024

(v celých tisících Kč)

	Počáteční zůstatek	Zvýšení	Snížení	Konečný zůstatek
Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku	177 945	0	0	177 945
Vlastní akcie a obchodní podíly	0	0	0	0
Rezervní fondy	16 519	0	0	16 519
Ostatní fondy ze zisku	0	0	0	0
Kapitálové fondy	0	0	0	0
Rozdíly z přecenění nezahrnuté do hosp. výsledku	-340	1 516	0	1 176
Zisk / ztráta z minulých účetních období +/-	37 158	0	4 598	32 560
Zisk / ztráta za účetní období po zdanění +/-	-4 598	0	239	-4 359
Celkem	226 684	1 516	4 837	223 841

Sestaveno dne 27.5.2025

Ing. Petr Koutek, MBA

Vladimír Malovík, CSc.

